АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        20.07.2022                              р.п. Дмитриевка                                       №339

О публикации сведений о ходе исполнения бюджета Никифоровского
района, а также о численности муниципальных служащих и работников
муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Никифоровского
района,  за полугодие 2022 г.

         В соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в  Российской Федерации», администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Опубликовать в газете «Официальный вестник Никифоровского
района» и разместить на сайте администрации Никифоровского района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведения о ходе
исполнения бюджета Никифоровского района, а также о численности
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений,
финансируемых из бюджета Никифоровского района,  за полугодие    2022 г.
согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава района                                                                                       Е.В.Голенков

О.А.Попова
30-6-54

ПРИЛОЖЕНИЕ
                    к  постановлению администрации района

от   20.07.2022 №339

Сведения
о ходе исполнения бюджета Никифоровского района, а также о численности
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений,

финансируемых из бюджета Никифоровского района,
 за полугодие 2022 г.

 Отчет об исполнении бюджета Никифоровского района за полугодие 2022 г.
утвержден постановлением администрации района от 19.07.2022 №338 и направлен
в Никифоровский районный Совет народных депутатов и контрольно-ревизионную
комиссию Никифоровского района.

Объем поступивших налоговых и неналоговых доходов (далее –
собственные доходы) за полугодие 2022 г. составил 63582,6 тыс.рублей или 55,7%
к бюджетным назначениям. По сравнению с аналогичным периодом 2021 г.
собственные доходы  увеличились на 13905,8 тыс.рублей, или на 28,0%.

Поступления налоговых доходов составили 46172,0 тыс.рублей, что выше
уровня поступления налоговых доходов за полугодие 2021 г. на  3806,4 тыс.рублей
или на 9,0%. Доля налоговых доходов в общем объеме собственных доходов
составила 72,6%.

Неналоговые доходы поступили в сумме 17410,6 тыс.рублей, что больше
поступлений за аналогичный период 2021 г. на 10099,4 тыс.рублей. Доля
неналоговых доходов в общем объеме собственных доходов составила  27,4 %.

Объем безвозмездных поступлений, зачисленных в доходы бюджета
Никифоровского района в отчетном периоде, составил 149695,0 тыс.рублей
(53,4 % от уточненных бюджетных назначений) с увеличением к аналогичному
периоду 2021 г. на 20097,9 тыс.рублей или на 15,5%. Основные безвозмездные
поступления – субвенции в сумме 90749,7 тыс.рублей (60,6%), субсидии в сумме
28369,3 тыс.рублей (18,9%), дотации в сумме 16714,6 тыс.рублей (11,2%).

Расходы бюджета Никифоровского района исполнены в сумме
213057,8 тыс.рублей, что составляет 53,6% к уточненным бюджетным
назначениям. По сравнению с аналогичным периодом 2021 г. кассовые расходы
увеличились на 28920,1 тыс.рублей или на 15,7%.

Расходы, реализованные в рамках муниципальных программ
Никифоровского района, составили 212644,4 тыс.рублей или 99,8% от общего
объема расходов бюджета Никифоровского района. Непрограммные расходы в
отчетном периоде составили 413,4 тыс.рублей или 0,2% от общего объема расходов
бюджета Никифоровского района.

За полугодие 2022 г. программные расходы бюджета Никифоровского
района исполнены на 53,6% от уточненных бюджетных назначений,
непрограммные расходы – на 43,2%.

Наибольший объем кассовых расходов произведен в рамках следующих
муниципальных программ Никифоровского района:

«Развитие образования Никифоровского района» - 138176,9 тыс.рублей (доля
в общем объеме расходов 64,9%);

«Развитие культуры» - 24744,5 тыс.рублей (доля в общем объеме расходов
11,6%);

«Экономическое развитие» - 19431,2 тыс.рублей (доля в общем объеме
расходов 9,1%);

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства Никифоровского
района» - 16432,0 тыс.рублей (доля в общем объеме расходов 7,7%);

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
услугами граждан Никифоровского района» 3471,3 тыс.рублей (доля в общем
объеме расходов 1,6%).

Расходы, осуществленные в рамках остальных муниципальных программ
Никифоровского района, составили 5,1% в общем объеме кассовых расходов
бюджета Никифоровского района.
 Бюджет Никифоровского района полугодие 2022 г. исполнен с профицитом в

сумме 219,8 тыс. рублей.

 Муниципальный внутренний долг Никифоровского района по состоянию на

01.07.2022 составил 0,0 тыс.рублей.

 Фактическая численность муниципальных служащих Никифоровского
района и работников районных муниципальных учреждений, а также объемы
фактических затрат на их денежное содержание (за счет всех источников
финансирования) за истекший период 2022 г. приведены в следующей таблице.

Наименование показателя По состоянию на
01.07.2022

Численность муниципальных служащих органов местного
самоуправления района, чел.

51

Объем фактических затрат на денежное содержание
муниципальных служащих органов местного самоуправления
района, тыс.рублей

8776,9

Численность работников районных муниципальных
учреждений, чел.

821

Объем фактических затрат на денежное содержание
работников районных муниципальных учреждений, тыс.рублей

110392,8

Заместитель начальника финансового
управления администрации
района                                                                                                     О.А.Попова